
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2022-2023

5 1 CARLA SOFIA SILVA FIGUEIRA MARTINS 23/11/1979 15,00 0 6979 S S N 34,121 N S

145 2 ANABELA TAVARES ALMEIDA 04/03/1973 14,00 0 7882 N N N 35,595 N S

161 3 RITA RIBEIRO ISAAC SENHA 05/01/1977 14,00 0 6850 N N N 32,767 N S

151 4 VERA PATRÍCIA LOPES ESPERNEGA CAMISÃO 11/03/1977 14,00 100 6209 N N N 31,148 N S

51 5 ANA LUÍSA BAILÃO MARTINS CUNHA CAPELO 26/12/1976 15,00 0 5413 N N N 29,830 N S

128 6 MARIA JOÃO LOUREIRO FERNANDES 18/12/1978 16,00 0 4733 N N N 28,967 N S

103 7 VANDA RAQUEL LOPES DOS SANTOS 15/11/1979 16,00 0 4724 N N N 28,942 N S

150 8 MARIA GABRIELA SÁ PESSOA SILVEIRA MACHADO GERALDES 04/12/1963 13,30 0 5637 N N N 28,744 N S

73 9 MARIA DO ROSÁRIO SANTOS BRANDÃO 02/06/1968 13,00 0 5736 N N N 28,715 N S

184 10 SUSANA SOFIA MENDONÇA RIBEIRO 20/11/1979 15,00 0 4840 N N N 28,260 N S

44 11 JOANA ANDREIA MOTA CORREIA ALVES DA COSTA 24/07/1978 15,00 0 4747 N N N 28,005 N S

96 12 PAULA ALEXANDRA MANQUINHO RATO 21/03/1979 16,90 0 3987 N N N 27,823 N S

187 13 ANA SOFIA MOREIRA DA SILVA 24/10/1982 16,00 0 4203 N N N 27,515 N S

62 14 SANDRA CRISTINA GREGÓRIO PACHECO 02/09/1975 15,00 0 4440 N N N 27,164 N S

13 15 RAQUEL SALOMÉ GOMES LOPES BARBOSA 12/01/1984 16,60 0 3682 N N N 26,688 N S

130 16 DANIELA MARTINS DOMINGUES DE SOUSA TEIXEIRA 06/06/1969 16,10 365 3652 N N N 26,605 N S

102 17 MARIA EMÍLIA BARRETO MAIA LÍRIO 31/10/1975 15,00 0 3558 N N N 24,748 N S

28 18 ANDREA DA SILVA BARROS 26/05/1979 16,40 0 2922 N N N 24,405 N S

222 19 VANDA MARIA DA PIEDADE ALENQUER 27/10/1966 14,40 0 3652 N N N 24,405 N S

201 20 PATRÍCIA ALEXANDRA FERREIRA PIRES ALVES 16/01/1984 16,00 0 2917 N N N 23,992 N S

169 21 DANIELA PIRES DIAS 11/10/1989 16,00 123 2821 N N N 23,897 N S

95 22 CLÁUDIA PATRÍCIA RIBEIRO DOS SANTOS BORGES SEBASTIÃO 05/09/1981 15,00 0 3144 N N N 23,614 N S

200 23 MARTA ISABEL INVERNO BARROSO SCHWINGEL 04/10/1982 16,00 0 2669 S S N 23,312 N S

185 24 FILIPA SUSANA GERALDES ALVES DE FONTOURA 30/06/1980 16,33 0 2526 N N N 23,251 N S

196 25 CATARINA ALEXANDRA DA SILVA DIOGO TAVARES 27/12/1981 15,40 0 2556 N N N 22,403 N N

119 26 ANA FÁTIMA ALVES COELHO 19/03/1987 17,00 0 1884 N N N 22,162 N S

174 27 PATRÍCIA MARIA CAETANO LOPES DOS SANTOS PERNA 03/11/1982 14,00 0 2770 N N N 21,589 N S
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63 28 GISELA DE AFONSO BARREIRA CASTELO DO ALFERES 11/09/1984 14,00 0 2670 N N N 21,315 N S

154 29 CARINA JESUS MESQUITA 16/05/1980 15,00 0 2099 N N N 20,751 N S

42 30 CARLA SOFIA PEREIRA COELHO 26/01/1973 13,00 0 2631 N N N 20,208 N S

129 31 CÁTIA MARGARIDA MENDES VILELA 01/12/1985 14,00 0 2192 N N N 20,005 N S

97 32 OLÍVIA FERNANDES DE PINA BARROS RAMOS 02/09/1980 13,00 0 2503 N N N 19,858 N S

115 33 CLÁUDIA SOFIA MATIAS JANELA 17/10/1988 14,00 0 1826 N N N 19,003 N S

216 34 MÓNICA PEREIRA DE ARAÚJO 15/03/1979 15,00 0 1443 N N N 18,953 N S

189 35 JOANA MARGARIDA TEIXEIRA PATO 23/05/1990 17,00 0 668 N N N 18,830 N S

172 36 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA TRISTÃO MOREIRA 10/09/1974 16,00 0 780 S S N 18,137 N S

188 37 PAULA CRISTINA SOUSA DA SILVA 10/10/1977 17,00 0 384 N N N 18,052 N S

221 38 ANA CARINA PEREIRA HELIODORO DE LACERDA 24/08/1984 15,00 0 1096 N N N 18,003 N S

111 39 MAFALDA SOFIA FERREIRA CANEJO 07/06/1978 18,00 0 0 N N N 18,000 N S

171 40 ANA PAULA GOMES GRIFO 07/10/1972 13,00 0 1823 N N N 17,995 N S

173 41 SANDRA ISABEL NEVES SIMÕES 19/05/1979 13,00 0 1491 N N N 17,085 N S

124 42 ISABEL PATRÍCIA RODRIGUES DOS REIS 25/03/1987 17,00 50 0 N N N 17,068 N S

198 43 RUTE MARIA GARCIA COELHO 20/10/1971 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

108 44 CRISÁLIA FERNANDA DURÃES SILVA 27/09/1975 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

136 45 INÊS MARTELO RIBEIRO 02/07/1989 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

58 46 RAQUEL NUNES DE OLIVEIRA BRANCO 13/07/1994 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

52 47 MARIA INÊS NEVES RODRIGUES 22/12/1994 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

207 48 ANA CARINA MENDONÇA QUEIRÓS 23/09/1990 16,00 0 269 N N N 16,737 N S

77 49 SOFIA DE LURDES SEQUEIRA FERNANDES 04/06/1995 16,00 0 223 N N N 16,611 N S

45 50 ANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA CAVALHEIRO 29/12/1984 15,00 0 548 N N N 16,501 N S

114 51 LILIANA PATRÍCIA RIBEIRO LOPES DUQUE 20/09/1990 15,00 0 412 N N N 16,129 N S

218 52 HELENA DE JESUS BRANCO SALPICO DE CASTRO 02/12/1972 15,00 0 368 N N N 16,008 N S

67 53 MÓNICA ALEXANDRA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 29/04/1977 13,00 0 1096 N N N 16,003 N S

220 54 PATRÍCIA ALEXANDRA RAMOS DE MOURA 04/05/1984 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

69 55 ANA RAQUEL BIZARRO CASIMIRO 04/04/1990 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

186 56 RAQUEL LOPES FERNANDES 23/09/1990 16,00 0 0 N N N 16,000 N S
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109 57 DIANA ISABEL MARTINS CRUZ NEVES FIGUEIREDO 21/05/1991 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

68 58 RACHEAL ALEXANDRA ROSO GEIRINHAS 29/08/1982 15,00 0 365 N N N 16,000 N S

140 59 CÁTIA ALEXANDRA MARQUES TEIXEIRA 24/06/1982 14,00 0 366 N N N 15,003 N S

94 60 ARMINDA TEIXEIRA 22/12/1973 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

70 61 AIDA MARIA LOPES DA SILVA 19/07/1978 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

135 62 SOFIA AUGUSTA FERNANDES RODRIGUES 07/06/1979 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

163 63 CARLA SOFIA FERNANDES POÇAS 15/03/1982 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

113 64 SUSANA DANIELA FERREIRA CAETANINHO 12/10/1991 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

80 65 VÂNIA PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA 04/06/1992 15,00 0 0 S S N 15,000 N S

105 66 CARLA SOFIA CANDEIAS DE OLIVEIRA MEIRA 05/05/1981 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

209 67 TERESA BROEIRO BENTO 19/07/1997 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

131 68 ALEXANDRA MAURÍCIO COSTA GONÇALVES 17/05/1978 13,00 0 0 N N N 13,000 N S

148 69 MARTA SOFIA AZEVEDO GOMES TEIXEIRA 06/06/1982 13,00 0 0 N N N 13,000 N S

46 70 MARTA ALEXANDRA CRUZ ALMEIDA 23/09/1984 13,00 0 0 N N N 13,000 N S

39 71 SUSANA NETO DOS SANTOS 19/10/1984 13,00 0 0 S S N 13,000 N S

195 (*) ANA ISABEL DA SILVA CABRITA PINTO

53 1 ANA CATARINA CARVALHO BORRACHA GANHÃO DA SILVA 13/11/1979 15,00 0 6940 N N N 34,014 S S

74 2 NÁDIA ISABEL SILVA MOCHO 02/02/1983 15,00 0 5604 N N N 30,353 S S

181 3 PATRÍCIA MAIA FARIA GOMES PERES 03/12/1981 14,00 0 4337 N N N 25,882 S S

134 4 DANIEL LOURENÇO DA SILVA RODRIGUES 28/09/1989 18,00 2509 0 N N N 21,437 N S
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21 5 PATRÍCIA COSTA E OLIVEIRA BAPTISTA COELHO 12/04/1971 15,00 0 8292 N N N 37,718 N S

118 6 ANA ISABEL BANHA CAPELA 27/05/1976 15,00 0 6543 N N N 32,926 N S

183 7 ANDREIA FILIPA RIBEIRO DANTAS DE ARAÚJO 10/09/1983 16,00 0 4691 N N N 28,852 N S

117 8 ANA ISABEL CARDOSO DE SOUSA FERREIRA 16/07/1981 14,00 0 5305 N N N 28,534 N S

3 9 RITA HELENA NUNES MEDINA 11/06/1981 14,00 0 5035 N N N 27,795 N S

123 10 MARTA SOFIA FONSECA GOMES 24/05/1984 13,00 0 4382 N N N 25,005 N S

205 11 ANA FILIPA PEREIRA RIBEIRO 26/04/1987 15,00 0 3548 S S N 24,721 N S

203 12 INÊS MARIA CANTINHO DAMAS 17/05/1984 12,00 0 3223 N N N 20,830 N S

112 13 ANA LÚCIA INFANTE MATIAS VITORINO 12/02/1986 13,00 0 2695 N N N 20,384 N S

59 14 LEONOR LASCAS PINTO RUSSO 10/05/1984 14,00 0 2057 N N N 19,636 N N

188 15 PAULA CRISTINA SOUSA DA SILVA 10/10/1977 17,00 0 384 N N N 18,052 N S

124 16 ISABEL PATRÍCIA RODRIGUES DOS REIS 25/03/1987 17,00 50 0 N N N 17,068 N S

108 17 CRISÁLIA FERNANDA DURÃES SILVA 27/09/1975 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

52 18 MARIA INÊS NEVES RODRIGUES 22/12/1994 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

75 19 CARLA VANESSA VALÉRIO VEIGA DA SILVA 02/03/1980 15,00 0 641 N N N 16,756 N S

77 20 SOFIA DE LURDES SEQUEIRA FERNANDES 04/06/1995 16,00 0 223 N N N 16,611 N S

57 21 ANABELA DOS SANTOS MONTEIRO ALVES 26/12/1970 15,00 0 541 N N N 16,482 N S

19 22 LUÍS MIGUEL BASTOS RODRIGUES D ASSUNÇÃO 15/03/1972 16,00 0 76 N N N 16,208 N S

186 23 RAQUEL LOPES FERNANDES 23/09/1990 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

211 24 VANDA SOFIA GARCIA PEREIRA 30/01/1978 14,00 0 592 N N N 15,622 N S

167 25 TERÊNCIO MIGUEL ROLITA MESURAS PEREIRA 14/08/1976 13,00 0 934 N N N 15,559 N S

89 26 ÂNGELA MARIA VIEIRA CABRAL 08/04/1984 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

113 27 SUSANA DANIELA FERREIRA CAETANINHO 12/10/1991 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

155 28 MARTA DO CÉU PEREIRA FERREIRA DA FONSECA PAULO 25/10/1975 12,00 0 1055 N N N 14,890 N S

217 29 RUTE MARINA FIGUEIREDO CAETANO 23/07/1978 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

142 30 CONCEIÇÃO DE JESUS PIRES PINTO 10/10/1970 13,10 0 0 N N N 13,100 N S
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112 1 ANA LÚCIA INFANTE MATIAS VITORINO 12/02/1986 13,00 0 2695 N N N 20,384 N S

43 2 ANA DÉBORA BOTICA DE OLIVEIRA 12/09/1974 18,00 328 485 N N N 19,778 N S

197 3 ANA PAULA ROSÁRIO GODINHO 18/04/1995 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

112 1 ANA LÚCIA INFANTE MATIAS VITORINO 12/02/1986 13,00 0 2695 N N N 20,384 N S

134 1 DANIEL LOURENÇO DA SILVA RODRIGUES 28/09/1989 18,00 2509 0 N N N 21,437 S S

48 2 JOAO PEDRO GODINHO SERRANO DE MENDONÇA LOUREIRO 12/08/1975 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

167 3 TERÊNCIO MIGUEL ROLITA MESURAS PEREIRA 14/08/1976 13,00 0 934 N N N 15,559 N S

139 4 JUVENAL JOSÉ PIRES CALMEIRO 12/07/1977 12,00 0 0 N N N 12,000 N S

170 1 CARLA ALEXANDRA MORAIS NEVES 10/11/1975 14,00 0 5844 N N N 30,011 S S

71 (*) ALICE MARIA DE OLIVEIRA DA GRAÇA
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205 1 ANA FILIPA PEREIRA RIBEIRO 26/04/1987 15,00 0 3548 S S N 24,721 N S

34 2 FLÁVIA TERESA MATOS RAMOS DE OLIVEIRA 29/01/1988 15,00 158 1051 N N N 18,096 N S

36 3 DANIEL INÁCIO SANTOS SILVA 11/01/1981 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

10 1 TIAGO MANUEL OLIVEIRA PINTO 31/12/1993 18,00 0 268 N N N 18,734 N S

6 2 HUGO MIGUEL VIEIRA MÁXIMO 23/02/1984 16,00 565 331 N N N 17,681 N S

11 3 ANDREIA FILIPA VEIGA RODRIGUES 16/09/1986 17,00 112 0 N N N 17,153 N S

91 4 SÓNIA MARISA DE ALMEIDA RIBEIRO 28/01/1979 14,00 0 6575 N N N 32,014 N S

206 5 HILÁRIO FERNANDES GOMES 10/02/1989 17,00 0 1305 N N N 20,575 N S

192 6 RICARDO FILIPE COELHO ROCHA 11/07/1982 15,00 233 1498 N N N 19,423 N S

190 7 ANDREIA SOFIA CARVALHO GONÇALVES DE SOUSA 08/01/1986 15,00 0 1589 N N N 19,353 N S

32 8 ANA RITA CAMPOS ARAÚJO 03/06/1993 17,00 21 101 N N N 17,305 N S

27 9 BEATRIZ PINTO TEIXEIRA 12/08/1995 17,00 0 110 N N N 17,301 N S

92 10 JOSÉ JOÃO DE RESENDE RIBEIRO 22/11/1995 17,00 0 47 N N N 17,129 N S

33 11 DANIEL ENES FONSECA 21/10/1994 17,00 0 17 N N N 17,047 N S

16 12 CARLOS MIGUEL ARAÚJO DE CARVALHO 29/09/1993 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

57 13 ANABELA DOS SANTOS MONTEIRO ALVES 26/12/1970 15,00 0 541 N N N 16,482 N S

38 14 DANIEL ALEXANDRE GUERREIRO PATRÍCIO 27/02/1995 16,00 68 94 N N N 16,351 N S

19 15 LUÍS MIGUEL BASTOS RODRIGUES D ASSUNÇÃO 15/03/1972 16,00 0 76 N N N 16,208 N S

162 16 LUÍS CARLOS SEQUEIRA DESIDÉRIO 24/08/1996 16,00 76 37 N N N 16,205 N S

99 17 FÁBIO FREITAS MIRANDA 08/03/1996 16,00 0 17 N N N 16,047 N S

40 18 PEDRO MIGUEL ALEXANDRE BARRADAS 05/10/1983 14,00 312 428 N N N 15,600 N S

24 19 DAVIDE MIGUEL JANEIRO DE MATOS 16/03/1993 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

14 20 JOÃO MIGUEL MAGALHÃES PINHEIRO 21/03/1993 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

Reserva 

Reserva 
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60 21 NUNO MANUEL RAMOS ARAÚJO 12/10/1995 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

156 22 DIOGO ALEXANDRE ESTEVES PATRÍCIO 19/06/1998 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

78 23 ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA DE BETTENCOURT 27/09/1966 14,00 370 0 N N N 14,507 N S

15 24 ROGÉRIO AUGUSTO SAMPAIO BRANCO 25/02/1978 13,00 0 452 N N N 14,238 N S

104 25 INÊS JOÃO VIDAIS SILVA GOMES GRAZINA 10/01/1986 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

165 26 HUGO MIGUEL MENDES DE ALMEIDA 05/03/1996 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

35 1 SÓNIA MARIA OLIVEIRA RUSSO 29/01/1971 12,90 516 2232 N N N 19,722 N S

65 2 JOANA LAMI MATIAS ROQUE MARTINS 30/05/2022 14,00 910 1077 N N N 18,197 N S
144 3 CARLOS MIGUEL FORTUNATO DE OLIVEIRA 24/07/1975 16,00 331 425 N N N 17,618 N S

137 4 SARA ALEXANDRA SIMÕES DOS REIS 18/08/1977 13,00 365 3775 N N N 23,842 N S

7 5 FILIPA MANUELA DIAS ALMEIDA 07/04/1979 15,00 365 1139 N N N 18,621 N S

47 6 MARIA ALEXANDRINA PIRES DE MATOS 04/06/1966 13,00 365 0 N N N 13,500 N S

84 7 CARLA MARIA CORDEIRO DOS SANTOS 24/01/1974 13,00 365 0 N N N 13,500 N S

168 8 FRANCISCO JOSÉ MANUEL 01/07/1995 13,00 0 0 N N N 13,000 N S

35 1 SÓNIA MARIA OLIVEIRA RUSSO 29/01/1971 12,90 516 2232 N N N 19,722 S S

56 2 VERÓNICA MARIA DA SILVA CALADO DIAS KARVAT 22/08/1967 15,00 0 1436 N N N 18,934 N S

47 3 MARIA ALEXANDRINA PIRES DE MATOS 04/06/1966 13,00 365 0 N N N 13,500 N S

3ª prioridade

Ensino 
Surdocegos
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49 1 ANA CRISTINA VIEGAS DAS NEVES 23/04/1972 14,00 365 2957 N N N 22,601 S S

56 2 VERÓNICA MARIA DA SILVA CALADO DIAS KARVAT 22/08/1967 15,00 0 1436 N N N 18,934 S S

144 3 CARLOS MIGUEL FORTUNATO DE OLIVEIRA 24/07/1975 16,00 331 425 N N N 17,618 S S

137 4 SARA ALEXANDRA SIMÕES DOS REIS 18/08/1977 13,00 365 3775 N N N 23,842 N S

7 5 FILIPA MANUELA DIAS ALMEIDA 07/04/1979 15,00 365 1139 N N N 18,621 N S

82 6 ISABEL SOARES MAGALHÃES GOMES 21/06/1976 15,00 410 1041 N N N 18,414 N S

82 1 ISABEL SOARES MAGALHÃES GOMES 21/06/1976 15,00 410 1041 N N N 18,414 N S

65 1 JOANA LAMI MATIAS ROQUE MARTINS 30/05/1968 14,00 910 1077 N N N 18,197 S S

212 2 LUÍS MANUEL NATÁRIO GANCHO 07/02/1980 13,00 1318 1676 N N N 19,397 N S

64 3 ALEXIA ESTRAVIZ LOUREIRO 19/06/1983 13,00 0 1672 N N N 17,581 N S

168 4 FRANCISCO JOSÉ MANUEL 01/07/1995 13,00 0 0 N N N 13,000 N S

A. Prof. D. Prof. Reserva 
Intenção de 
Renovação

GRUPO DE RECRUTAMENTO 330- INGLÊS

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

C-Profissional

C-Profissional

1ª prioridade

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 340- ALEMÃO

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome

Intenção de 
Renovação

Reserva 

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 350- ESPANHOL

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 

1ª prioridade

3ª prioridade
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LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2022-2023

20 1 SANDRA ISABEL FARINHA TERESO 26/02/1979 17,00 283 1854 N N N 22,467 N S

127 2 SÓNIA ISABEL DE CARVALHO GONÇALVES 30/08/1973 15,00 366 5339 N N N 30,129 N S

215 3 MÓNICA GIOCONDA DOS SANTOS RÔLA 09/05/1976 16,00 539 1543 N N N 20,966 N S

122 4 FERNANDA MARIA NETO SACRAMENTO 09/06/1973 15,00 366 1638 N N N 19,989 N S

66 5 JOÃO PEDRO DOS SANTOS PINTO 27/08/1969 13,00 365 326 N N N 14,393 N S

9 1 PAULO ALEXANDRE BERTOLO SANCHES ADÃO PEREIRA 28/01/1971 14,33 365 6096 S S N 31,531 N S

20 1 SANDRA ISABEL FARINHA TERESO 26/02/1979 17,00 283 1854 N N N 22,467 N S

215 2 MÓNICA GIOCONDA DOS SANTOS RÔLA 09/05/1976 16,00 539 1543 N N N 20,966 N S

18 3 PAULA ALEXANDRE CAETANO DOS REIS GONÇALVES 24/01/1965 15,00 0 884 N N N 17,422 N S

100 1 ANA CRISTINA ANTUNES BERTÃO 13/06/1967 14,50 2313 6399 N N N 35,200 N S

141 2 INÊS DE FÁTIMA FERNANDES MACHADO 11/08/1973 13,50 2087 1869 N N N 21,479 N S

GRUPO DE RECRUTAMENTO 430 - ECONOMIA E CONTABILIDADE 

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc.

GRUPO DE RECRUTAMENTO 420 - GEOGRAFIA 

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc.

3ª prioridade

C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

3ª prioridade

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 

Intenção de 
Renovação

Reserva 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 400 - HISTÓRIA 

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

2ª prioridade

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 410 - FILOSOFIA

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

2ª prioridade

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

3ª prioridade

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 
Ensino 

Surdocegos
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LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2022-2023

93 1 ANA MARIA MARTINS GONÇALVES 04/01/1967 13,50 325 6940 N N N 32,959 N S
101 2 ELSA TEODORA DOS SANTOS FRANCISCO 14/09/1976 14,00 365 6065 N N N 31,116 N N

208 3 ELSA MARIA DOS SANTOS MARQUES 09/06/1965 13,00 1859 1609 N N N 19,955 N S

50 4 MARIA JOÃO PINHÃO RAPOSO PINELA 19/10/1973 15,00 365 332 N N N 16,410 N S

48 5 JOAO PEDRO GODINHO SERRANO DE MENDONÇA LOUREIRO 12/08/1975 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

152 6 MARIA ALICE DOS SANTOS CANTANTE 14/04/1972 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

17 7 MARIA MARGARIDA RIBEIRO DA CRUZ CURADO 28/12/1973 13,00 0 0 N N N 13,000 N S

191 1 SÓNIA CRISTINA FERNANDES ESTEVES 06/01/1977 14,10 0 1175 N N N 17,319 N S

1 1 OLGA LUDOVINA FERREIRA DE LEMOS BRAGA DOS SANTOS 26/05/1977 16,00 731 342 N N N 17,938 S S

98 2 CATARINA MARIA MARQUES PEREIRA 26/12/1974 13,00 366 1146 N N N 16,641 S S

194 3 CATARINA LOPES CORREIA E SILVA 07/12/1981 15,00 0 883 N N N 17,419 N S
88 4 ANA CAROLINA OLIVEIRA BARAONA 21/02/1983 14,00 0 1045 N N N 16,863 N S

157 5 SÓNIA CRISTINA COBRA CARDOSO 20/10/1977 14,00 365 499 N N N 15,867 N S

175 1 JOÃO ABEL LOPES PAIXÃO 15/11/1981 19,00 2555 698 N N N 24,412 N S

GRUPO DE RECRUTAMENTO 500- MATEMÁTICA 

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

D. Nasc.

LGP (certificação)

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 

C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Ensino 
Surdocegos

Reserva 

D. Prof.

LGP (certificação)

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 510 - FÍSICA  E QUÍMICA

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof.

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 
Ensino 
Surdos

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 520 - BIOLOGIA E GEOLOGIA

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof.

1ª prioridade

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 550 - INFORMÁTICA

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional Reserva 

Classificação 
Final

A. Prof.
Intenção de 
Renovação

D. Prof. LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

2ª prioridade
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LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2022-2023

26 1 MARIA CLARA RIBEIRO BERGER 19/05/1969 16,50 2197 4748 N N N 32,518 N S

138 2 TÂNIA CATARINA MATIAS SIOPA 28/04/1977 17,00 1833 1174 N N N 22,727 N S

76 3 RITA MARIA DA SILVA MARCOS 03/08/1974 20,00 936 0 N N N 21,282 N S

219 4 EDUARDO MANUEL PACHECO DOS REIS 21/03/1978 15,00 300 1180 N N N 18,644 N S

61 1 CARLOS MIGUEL AMORIM DA COSTA 21/05/1989 16,00 725 801 N N N 19,188 S S

126 1 ANA MARGARIDA SANMARFUL GONÇALVES 06/02/1974 15,00 2905 3217 N N N 27,793 N S

178 2 MÁRIO ALEXANDRE DE SOUSA MARCELINO GUNZA 26/04/1993 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

166 1 MAXIM DOUJAK 16/01/1971 16,00 2661 3034 N N N 27,958 N S

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva LGP (certificação)
Ensino 
Surdos

D. Prof.
Ensino 

Surdocegos
A. Prof.

Intenção de 
Renovação

Intenção de 
Renovação

GRUPO DE RECRUTAMENTO 600 - ARTES VISUAIS

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc.

Reserva 

A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)
Classificação 

Final
Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M06 - Contrabaixo

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional Reserva 

C-Profissional

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 

1ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M24 - Violino

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

3ª prioridade

GRUPO DE RECRUTAMENTO 610 - MÚSICA/M25 - Violoncelo

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

3ª prioridade
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LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2022-2023

31 1 INÊS DE ALMEIDA MONGE DA SILVA 06/10/1982 14,00 365 1566 N N N 18,790 N S

10 2 TIAGO MANUEL OLIVEIRA PINTO 31/12/1993 18,00 0 268 N N N 18,734 S S

6 3 HUGO MIGUEL VIEIRA MÁXIMO 23/02/1984 16,00 565 331 N N N 17,681 S S

11 4 ANDREIA FILIPA VEIGA RODRIGUES 16/09/1986 17,00 112 0 N N N 17,153 S S

23 5 BRUNO MIGUEL DE JESUS RATO PATRÃO DOS SANTOS 17/09/1975 14,00 365 3773 N N N 24,837 N S

206 6 HILÁRIO FERNANDES GOMES 10/02/1989 17,00 0 1305 N N N 20,575 N S

192 7 RICARDO FILIPE COELHO ROCHA 11/07/1982 15,00 233 1498 N N N 19,423 N S

190 8 ANDREIA SOFIA CARVALHO GONÇALVES DE SOUSA 08/01/1986 15,00 0 1589 N N N 19,353 N S

12 9 NELSON ANDRÉ ALCÁCER VALENTE 05/02/1985 14,00 58 1784 N N N 18,967 N S

32 10 ANA RITA CAMPOS ARAÚJO 03/06/1993 17,00 21 101 N N N 17,305 N S

27 11 BEATRIZ PINTO TEIXEIRA 12/08/1995 17,00 0 110 N N N 17,301 N S

92 12 JOSÉ JOÃO DE RESENDE RIBEIRO 22/11/1995 17,00 0 47 N N N 17,129 N S

33 13 DANIEL ENES FONSECA 21/10/1994 17,00 0 17 N N N 17,047 N S

55 14 FERNANDO TOMÁS PEREIRA DE LIMA DE MELLO E SAMPAYO 10/12/1972 13,00 365 1287 N N N 17,026 N S

16 15 CARLOS MIGUEL ARAÚJO DE CARVALHO 29/09/1993 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

180 16 MAFALDA PRATAS DE VASCONCELOS GUIMARÃES 26/01/1978 14,00 365 829 N N N 16,771 N S

38 17 DANIEL ALEXANDRE GUERREIRO PATRÍCIO 27/02/1995 16,00 68 94 N N N 16,351 N S

162 18 LUÍS CARLOS SEQUEIRA DESIDÉRIO 24/08/1996 16,00 76 37 N N N 16,205 N S

99 19 FÁBIO FREITAS MIRANDA 08/03/1996 16,00 0 17 N N N 16,047 N S

54 20 CATARINA FONSECA DA SILVA DE MELLO E SAMPAYO 30/05/1981 13,00 0 954 S S N 15,614 N S

40 21 PEDRO MIGUEL ALEXANDRE BARRADAS 05/10/1983 14,00 312 428 N N N 15,600 N S

30 22 VERA LÚCIA PACHECO RAMOS ANGELINO 11/08/1981 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

24 23 DAVIDE MIGUEL JANEIRO DE MATOS 16/03/1993 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

14 24 JOÃO MIGUEL MAGALHÃES PINHEIRO 21/03/1993 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

60 25 NUNO MANUEL RAMOS ARAÚJO 12/10/1995 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

156 26 DIOGO ALEXANDRE ESTEVES PATRÍCIO 19/06/1998 15,00 0 0 N N N 15,000 N S

90 27 LUÍS MANUEL DA SILVA PEREIRA 13/03/1972 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

29 28 TIAGO JORGE CHAVES RAMOS ANGELINO 01/01/1980 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

104 29 INÊS JOÃO VIDAIS SILVA GOMES GRAZINA 10/01/1986 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

165 30 HUGO MIGUEL MENDES DE ALMEIDA 05/03/1996 14,00 0 0 N N N 14,000 N S

Reserva 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 620 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

1ª prioridade

3ª prioridade

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação
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LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS) - ANO ESCOLAR DE 2022-2023

5 1 CARLA SOFIA SILVA FIGUEIRA MARTINS 23/11/1979 18,00 5518 1461 S S N 29,562 S S

100 2 ANA CRISTINA ANTUNES BERTÃO 13/06/1967 17,00 8712 0 N N N 28,934 N S

145 3 ANABELA TAVARES ALMEIDA 04/03/1973 17,00 7882 0 N N N 27,797 N S

103 4 VANDA RAQUEL LOPES DOS SANTOS 15/11/1979 15,00 2191 2533 N N N 24,941 N S

205 5 ANA FILIPA PEREIRA RIBEIRO 26/04/1987 16,00 1096 2452 S S N 24,219 N S

102 6 MARIA EMÍLIA BARRETO MAIA LÍRIO 31/10/1975 18,00 2693 865 N N N 24,059 N S

73 7 MARIA DO ROSÁRIO SANTOS BRANDÃO 02/06/1968 16,00 5736 0 N N N 23,858 N S

95 8 CLÁUDIA PATRÍCIA RIBEIRO DOS SANTOS BORGES SEBASTIÃO 05/09/1981 19,00 3144 0 N N N 23,307 N S

184 9 SUSANA SOFIA MENDONÇA RIBEIRO 20/11/1979 15,00 3623 1217 N N N 23,297 N S

213 10 TÂNIA ISABEL CAETANO VILAVERDE DUARTE 22/01/1981 18,00 2507 342 S S N 22,371 N S

203 11 INÊS MARIA CANTINHO DAMAS 17/05/1984 17,00 2621 602 N N N 22,240 N S

200 12 MARTA ISABEL INVERNO BARROSO SCHWINGEL 04/10/1982 15,00 897 1772 S S N 21,084 N S

169 13 DANIELA PIRES DIAS 11/10/1989 17,00 2944 0 N N N 21,033 N S

119 14 ANA FÁTIMA ALVES COELHO 19/03/1987 18,00 1884 0 N N N 20,581 N S

59 15 LEONOR LASCAS PINTO RUSSO 10/05/1984 15,00 659 1398 N N N 19,733 N N

106 16 NAZARÉ ALEXANDRA MENDONÇA DOS SANTOS 11/03/1978 17,00 845 407 N N N 19,273 N S

85 17 CÁTIA SOFIA DOS SANTOS MONTEIRO BRANCO 05/01/1983 18,00 365 273 N N N 19,248 N S

172 18 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA TRISTÃO MOREIRA 10/09/1974 17,00 780 0 S S N 18,068 N S

131 19 ALEXANDRA MAURÍCIO COSTA GONÇALVES 17/05/1978 18,00 0 0 N N N 18,000 N S

28 20 ANDREA DA SILVA BARROS 26/05/1979 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

13 21 RAQUEL SALOMÉ GOMES LOPES BARBOSA 12/01/1984 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

115 22 CLÁUDIA SOFIA MATIAS JANELA 17/10/1988 17,00 0 0 N N N 17,000 N S

87 23 ANA CATARINA ALVES MARIA 26/01/1986 14,00 884 518 N N N 16,630 N S

148 24 MARTA SOFIA AZEVEDO GOMES TEIXEIRA 06/06/1982 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

143 25 ANA SOFIA MARTINS LOPES 27/08/1982 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

89 26 ÂNGELA MARIA VIEIRA CABRAL 08/04/1984 16,00 0 0 N N N 16,000 N S

68 27 RACHEAL ALEXANDRA ROSO GEIRINHAS 29/08/1982 15,00 365 0 N N N 15,500 N S

195 (*) ANA ISABEL DA SILVA CABRITA PINTO

Ensino 
Surdocegos

GRUPO DE RECRUTAMENTO 910 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 1

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Reserva 
Classificação 

Final
Intenção de 
Renovação

A. Prof. D. Prof.

1ª prioridade

3ª prioridade
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203 1 INÊS MARIA CANTINHO DAMAS 17/05/1984 18,00 3223 0 N N N 22,415 N S

34 1 FLÁVIA TERESA MATOS RAMOS DE OLIVEIRA 29/01/1988 18,00 790 419 N N N 20,230 N S

(*) Candidato(a) não ordenado(a), em virtude de ter apresentado um pedido de desistência do concurso.

Lisboa, 19 de agosto de 2022

O Presidente do Júri,

Luís Manuel Martins Raimundo

Ensino 
Surdos

Ensino 
Surdocegos

Classificação 
Final

Intenção de 
Renovação

Reserva 

Intenção de 
Renovação

Reserva 

GRUPO DE RECRUTAMENTO 920 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 2

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

GRUPO DE RECRUTAMENTO 930 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 3

Nº Cand.
Nº 

Ordem
Nome DL 29/2001 D. Nasc. C-Profissional A. Prof. D. Prof. LGP (certificação)

Ensino 
Surdos

Classificação 
Final

Ensino 
Surdocegos

3ª prioridade

3ª prioridade
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